
2  
                                                    Размер шрифта № 5, 1 интервал 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 10.06.2019  г.  № 1572 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в Положение об отделе охраны здоровья  

мэрии города Магадана 

 

В  целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, на основании Федерального закона от 

21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 

Федерации», Закона Магаданской области от 02.11.2012 № 1545-ОЗ «О 

регулировании отдельных вопросов в сфере охраны здоровья граждан в 

Магаданской области», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального   образования   «Город Магадан»,   мэрия   города  Магадана  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об отделе охраны здоровья мэрии города 

Магадана, утвержденное постановлением мэрии города Магадана от 

29.12.2011 № 4976, следующие изменения: 

1.1. Изложить подпункт 2.1.2. в новой редакции: 

«2.1.2. Участие в информировании населения муниципального 

образования «Город Магадан», в том числе через средства массовой 

информации, о возможности распространения социально значимых 

заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, на 

территории муниципального образования «Город Магадан»,  осуществляемое 

на основе ежегодных статистических данных, а также участие в 

информировании об угрозе возникновения и о возникновении эпидемий в 

соответствии с законом Магаданской области.». 

1.2. Изложить пункт 4.5. в новой редакции: 



2 

 

 

«4.5. В период отсутствия начальника Отдела, его обязанности 

выполняет консультант Отдела.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.  

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана           Ю. Гришан 

 

 

 


